
 

 
 

 

 

REAL BRASIL CONSULTORIA LTDA

Administradora Judicial 

Fabio Rocha Nimer

CORECON/MS 1.033 – 20ª Região

EXMO (A). SR (A). DR (A). JUIZ (A) DE DIREITO 4ª VARA CÍVEL DA JUSTIÇA 

ESTADUAL DO MATO GROSSO, COMARCA DE VÁRZEA GRANDE. 

AUTOS: 1000201-93.2017.8.11.0002 - RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

REQUERENTE: IVETE MANDACARI SILVA & CIA LTDA - ME, RADAR 

SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME, EJS COMERCIO DE VEICULOS LTDA - 

ME, IMS OCULOS E ACESSORIOS LTDA - ME 

 

OBJETO: Apresentar o Relatório de Atividades Mensal do 

Devedor, e ao final fazer outras considerações. 

ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

 

REAL BRASIL CONSULTORIA LTDA., empresa especializada em 

Administração Judicial, devidamente inscrita no CNPJ.: 07.957.255/0001-96, neste 

ato representada pelo Administradora Judicial e representante legal FÁBIO ROCHA 

NIMER, brasileiro, casado, Economista – CORECON/MS – 1033, vem perante esse 

juízo, com reverência e acatamento, apresentar seu Relatório de Atividade Mensal da 

Devedora.  

Por fim em atendimento ao que estabelece o Art. 465, § 2º, inciso III, 

do N.C.P.C., indicamos o endereço eletrônico aj@realbrasil.com.br, para onde poderão 

ser dirigidas as INTIMAÇÕES e informações atinentes à Recuperação Judicial. 

Agradecemos a confiança dedicada para o mister, despedindo com 

votos de respeito, agradecimento e admiração. 

Cordialmente, 

Cuiabá (MT), 31 de janeiro de 2020. 
 

 
 

 
 PROTOCOLO: 01.0003.3028.170217-JEMT 

 

Num. 28719036 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARCO AURELIO PAIVA - 31/01/2020 16:42:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAQWPNZJBD



 

 

  1 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

RELATÓRIO DE ATIVIDADES MENSAIS DO DEVEDOR 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

PROC.: 1000201-93.2017.8.11.0002-JEMT 

Num. 28719841 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARCO AURELIO PAIVA - 31/01/2020 16:42:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAQWDVCKWZ



 

2 

 

 

 

 

Excelentíssimo Senhor Doutora Silvia Renata Anffe Souza, 

 

Visando o cumprimento do Art. 22 da LRF, principalmente no que 

concerne ao inciso II, alínea c, o qual estabelece que é preciso “apresentar ao juiz, para 

juntada aos autos, relatório mensal das atividades do devedor”, a Real Brasil 

Consultoria, na pessoa do seu Diretor Executivo Fabio Rocha Nimer, doravante nomeado 

Administrador Judicial no processo de Recuperação Judicial do Grupo Radar sob n. 

1000201-93.2017.8.11.0002, vem por meio do presente apresentar seu Relatório Mensal 

de Atividades da Devedora. 

As informações aqui prestadas baseiam-se sobretudo em 

documentos fornecidos pela Recuperanda e análise do Processo de Recuperação, 

bem como das demais manifestações apresentadas por credores e outros 

incidentes correlatos, e ainda, dos elementos técnicos apresentados pela 

Devedora.  

Ainda, faz-se necessário esclarecer que os documentos que 

pautaram a elaboração do presente trabalho estão disponíveis para consulta em 

nosso escritório. Informamos ainda que estão disponíveis para consulta em nosso 

website, no ambiente denominado “Espaço do Credor” 

 

Av. Historiador Rubens Mendonça, 1856 – Sl 408 

Bairro: Bosque da Saúde, Cuiabá/MT 

Tel.: +55(67) 3026-6567 

 E-mail: aj@realbrasil.com.br 

 

Administrador Judicial: Fabio Rocha Nimer  
Economista – CORECON – 1033-MS 
 
Grupo Radar  
Av. da FEB, Nº 2.222, Loja 19  
Jardim Cerrados, Ponte Nova, Várzea Grande/MT 
 
Link para Documentos do Processo 
http://realbrasil.com.br/rj/grupo-radar/ 
  

 

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso 

Comarca de Várzea Grande 

4ª Vara Cível  
 

31 de janeiro de 2020 

Num. 28719841 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: MARCO AURELIO PAIVA - 31/01/2020 16:42:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAQWDVCKWZ



 

3 

 

Av. Historiador Rubens Mendonça, 1856 – Sl 408 

Bairro: Bosque da Saúde, Cuiabá/MT 

Tel.: +55(67) 3026-6567 

 E-mail: aj@realbrasil.com.br 

 

Administrador Judicial: Fabio Rocha Nimer 
Economista – CORECON – 1033-MS 
 
Grupo Radar  
Av. da FEB, Nº 2.222, Loja 19  
Jardim Cerrados, Ponte Nova, Várzea Grande/MT 
 
Link para Documentos do Processo 
http://realbrasil.com.br/rj/grupo-radar/ 
  

 

 

 
 

SUMÁRIO 
 

 

1. Considerações Iniciais ....................................................... 4 

2. Dos andamentos Processuais ............................................ 4 

3. Análise Financeira das Devedoras ................................... 4 

4. Transparência aos Credores ............................................. 8 

5. Encerramento .................................................................... 9 

 

 

 

 

 

  

 

  

Num. 28719841 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: MARCO AURELIO PAIVA - 31/01/2020 16:42:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAQWDVCKWZ



 

  4 

 

1. CONSIDERAÇÕES INICIAIS 

Cumprindo fielmente o mister confiado, da função de 

fiscalizadores das despesas ordinárias e demais atos promovidos 

pela Recuperanda e respectiva transparência na prestação e 

registro de informações analisadas, esta Administradora Judicial, 

discorrendo de forma detalhada das INFORMAÇÕES e 

DOCUMENTOS, informa a apuração pormenorizada da atual 

situação econômico e administrativa da Empresa em Recuperação 

Judicial, na forma do presente Relatório. 

2. DOS ANDAMENTOS PROCESSUAIS 

Considerando que o objeto deste relatório é expor as 

diversas manifestações dos credores e da Recuperanda, neste tópico 

apresentam-se breves considerações sobre o andamento do 

processo.  

Assim sendo, ressalta-se não houve atualizações 

processuais significativas, durante o mês de outubro de 2019 e que 

se aguarda a decisão quanto aos embargos interpostos a decisão e 

homologação para dar-se início ao prazo de cumprimento ao PRJ. 

Destarte neste período ocorreu a manifestação desta AJ 

quanto ao pagamento dos 50% honorários inicias, destacando que 

este AJ vem cumprindo fielmente com os encargos decorrentes do 

processo de Recuperação Judicial, requerendo assim, diante do 

ínclito Juízo o deferimento do pedido, com intimação da Devedora 

para cumprimento. 

3. ANÁLISE FINANCEIRA DAS DEVEDORAS 

Uma vez conclusas as questões relacionadas ao 

andamento do processo de Recuperação Judicial, passou-se às 

análises das demonstrações contábeis das empresas do Grupo 

Radar.  

Assim sendo, é imperioso informar d. juízo e aos demais 

interessados que as informações a seguir prestadas, foram 

disponibilizadas pelas Recuperandas, especificamente em 

documentos Contábeis, os quais foram apresentados mensalmente, 

durante o período de 2019, das empresas listadas a seguir: 

• EJS Comércio de Veículos LTDA-ME;  

• Radar Soluções Empresariais. LTDA- ME;  

• Ivete Mandacari Silva & Cia LTDA – ME  

• IMS Óculos e Acessórios LTDA -ME. 

Assim, infere-se que a empresa devedora, no momento, 

NÃO SE ENCONTRA PENDENTE com o fornecimento de 

informações de ordem contábil ao AJ. 

Num. 28719841 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: MARCO AURELIO PAIVA - 31/01/2020 16:42:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAQWDVCKWZ



 

  5 

 

Ainda, se torna imperioso informar ao d. juízo e ao 

credores que as análises realizadas mensalmente nos Relatórios 

Mensais de Atividades ora passarão a ser realizadas de forma 

trimestral e que esta medida foi adotada para que seja melhor 

avaliadas pelos credores as alterações ocorridas na contabilidade da 

empresa, uma vez que as movimentações mensais são pequenas e a 

ínfima alteração de 0,01 ou 0,02 % no endividamento da empresa 

não são dados que podem ser analisados sistemicamente pelos 

credores. 

Conquanto, manteremos a apresentação dos balancetes 

de verificação das empresas, evidenciando quando ocorrerem 

alterações significativas. 

Cumpre observar, ainda que a documentação contábil 

apreciada no presente relatório não foi fruto de auditoria 

independente, seja por auditores, eventualmente contratados pela 

Companhia, seja por este AJ.  

 EJS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA- ME 

A EJS Comércio de Veículos LTDA- ME apresentou 

demonstrações contábeis, especificamente balancetes, referentes ao 

aos meses de julho a dezembro de 2019, portanto estas serão 

elementos de análise no presente relatório. 

Quadro 1- Resumo dos Balanços Patrimoniais. 

 

 

Em verificação ao balancete de verificação fornecido pela 

empresa referente ao mês de dezembro de 2019 pode-se verificar 

que o valor auferido na conta disponível no mês de dezembro foi de 

R$ 2.150,00 (dois mil cento e cinquenta reais), uma queda de 

BALANCETES  EM R$ jul/19 ago/19 set/19 out/19 nov/19 dez/19

DISPONÍVEL 14.917,00 13.742,00 9.956,00 5.810,00 3.789,00 2.150,00

CONTAS A RECEBER 20.146,00 16.943,00 14.956,00 12.245,00 10.063,00 7.451,00

ESTOQUE 838.791,00 854.311,00 856.675,00 838.794,00 838.794,00 830.056,00

C/C PESSOAS LIGADAS 513.649,00 493.527,00 493.527,00 516.467,00 519.347,00 530.555,00

TOTAL ATIVO CIRCULANTE 1.387.503,00 1.378.523,00 1.375.114,00 1.373.316,00 1.371.993,00 1.370.212,00

IMOBILIZADO- VALOR RESIDUAL 12.053,00 11.795,00 11.537,00 11.279,00 11.021,00 10.763,00

TOTAL ATIVO NÃO CIRCULANTE 12.053,00 11.795,00 11.573,00 11.279,00 11.021,00 10.763,00

TOTAL ATIVO 1.399.556,00 1.390.318,00 1.386.687,00 1.384.595,00 1.383.014,00 1.380.975,00

FORNECEDORES 258.745,00 258.745,00 258.745,00 258.745,00 258.745,00 258.745,00

EMPRÉSTIMOS 3.453.913,00 3.453.913,00 3.453.913,00 3.453.913,00 3.453.913,00 3.453.913,00

TRIBITOS A PAGAR 88,00 59,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SALARIOS E PROVIÇÕES 998,00 998,00 998,00 998,00 998,00 998,00

TOTAL PASSIVO CIRCULANTE 3.713.744,00 3.713.715,00 3.713.656,00 3.713.656,00 3.713.656,00 3.713.656,00

EJS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA-ME

EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL PASSIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO -2.314.188,00 -2.323.397,00 -2.327.005,00 -2.329.061,00 -2.330.642,00 -2.332.681,00

TOTAL PASSIVO 1.399.556,00 1.390.318,00 1.386.651,00 1.384.595,00 1.383.014,00 1.380.975,00

Num. 28719841 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: MARCO AURELIO PAIVA - 31/01/2020 16:42:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAQWDVCKWZ



 

  6 

 

R$1.639,00 (hum mil seiscentos e trinta e nove reais) no caixa da 

empresa em relação a novembro, o que é comum uma vez que se 

trata de ativo com liquidez imediata e que varia diariamente, 

conforme a empresa opera. 

No que concerne a Demonstração de resultados é 

possível verificar, mediante análise dos dados fornecidos, que no 

mês de dezembro foram auferidas receitas brutas de R$139.580,00 

(cento e trinta e nove mil e quinhentos e oitenta reais), com um 

Custo de R$75.829,00 (setenta e cinco mil e oitocentos e vinte e nove 

reais), após o desconto das despesas operacionais, financeiras e de 

depreciação foi apurado um prejuízo de R$5.146,00 (cinco mil cento 

e quarenta e seis reais). 

 RADAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA – ME. 

Para realização da avaliação ora apresentada, foram 

colhidos e tabulados resumidamente dados contábeis e financeiros 

fornecidos pela empresa a fim de demonstrar colaboração e 

transparência em suas ações. 

No demonstrativo é possível verificarmos que não houve 

alterações significativas em nas contas da empresa, o que indica que 

ela tem se mantido estável no período. 

 

Quadro 2- Resumo dos balancetes. 

 

 

Informamos que as Demonstração de Resultados da 

empresa exibe no mês corrente Receita Bruta de R$90.087,00 

(noventa mil e oitenta e sete reais), com Custos de R$50.123,00 

BALANCETES  EM R$ jul/19 ago/19 set/19 out/19 nov/19 dez/19

DISPONÍVEL 7.988,00 4.340,00 2.212,00 3.190,00 2.239,00 875,00

CONTAS A RECEBER 20.123,00 15.523,00 13.780,00 13.187,00 11.045,00 7.825,00

ESTOQUE 205.326,00 235.460,00 232.122,00 230.009,00 237.561,00 226.079,00

C/C PESSOAS LIGADAS 1.916.212,00 1.883.146,00 1.883.146,00 1.886.450,00 1.895.147,00 1.904.164,00

TOTAL ATIVO CIRCULANTE 2.149.649,00 2.138.469,00 2.131.260,00 2.132.836,00 2.145.992,00 2.138.943,00

IMOBILIZADO - VALOR RESIDUAL 10.813,00 10.601,00 10.389,00 10.177,00 9.965,00 9.753,00

TOTAL ATIVO NÃO CIRCULANTE 10.813,00 10.601,00 10.389,00 10.177,00 9.965,00 9.753,00

TOTAL ATIVO 2.160.462,00 2.149.070,00 2.141.649,00 2.143.013,00 2.155.957,00 2.148.696,00

FORNECEDORES 342.876,00 342.876,00 342.876,00 342.876,00 342.876,00 342.876,00

EMPRÉSTIMOS 2.600.482,00 2.600.482,00 2.600.482,00 2.600.482,00 2.600.482,00 2.600.482,00

TRIBITOS A PAGAR 17,00 123,00 0,00 95,00 0,00 0,00

SALÁRIOS E PROVISÕES 26.993,00 22.960,00 17.347,00 18.886,00 34.093,00 28.044,00

TOTAL PASSIVO CIRCULANTE 2.970.368,00 2.966.441,00 2.960.705,00 2.962.339,00 2.977.451,00 2.971.402,00

RADAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA-ME

EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL PASSIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO -809.906,00 -817.371,00 -819.056,00 -819.326,00 -821.494,00 -822.706,00

TOTAL PASSIVO 2.160.462,00 2.149.070,00 2.141.649,00 2.143.013,00 2.155.957,00 2.148.696,00

Num. 28719841 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: MARCO AURELIO PAIVA - 31/01/2020 16:42:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAQWDVCKWZ



 

  7 

 

(cinquenta mil cento e vinte e três reais), restando após as despesas 

um resultado de prejuízo de R$7.426,00 (sete mil quatrocentos e 

vinte e seis reais) no mês de dezembro de 2019 com um prejuízo 

acumulado no exercício de R$ 922.706,00 (novecentos e vinte e dois 

mil setecentos e seis reais). 

 IMS ÓCULOS E ACESSÓRIOS LTDA – ME 

Seguindo o empenho de realização de análises contábeis 

nas contas das empresas, ora apresentamos as análises da empresa 

IMS no mês de dezembro, comparativamente ao mês anterior. 

A análise ao Balancete de Verificação revela que houve 

redução no disponível da empresa que passou do valor de 

R$6.545,00 (seis mil e quinhentos e quarenta e cinco reais) no 

encerramento do mês de novembro para o montante de R$4.285,00 

(quatro mil duzentos e oitenta e cinco reais) no encerramento de 

dezembro.  

A Demonstração de Resultado exibe que a empresa 

obteve receita no montante de R$148.063,00 (cento e quarenta e oito 

mil e sessenta e três reais), com custo de R$79.805,00 (setenta e 

nove mil e oitocentos e cinco reais).  

Considerando as deduções e as despesas operacionais, 

financeiras e de depreciação a empresa apresentou um resultado 

negativo de R$253,00 (duzentos e cinquenta e três reais). Porém o 

exercício atual, fechou positivamente com saldo de R$ 761.319,00 

(setecentos e sessenta e um mil trezentos e dezenove reais). 

Quadro 3- Resumo dos balancetes

 

 

 

BALANCETES  EM R$ jul/19 ago/19 set/19 out/19 nov/19 dez/19

DISPONÍVEL 18.446,00 10.946,00 7.742,00 8.979,00 6.545,00 4.285,00

CONTAS A RECEBER 94.323,00 85.422,00 80.346,00 70.023,00 65.013,00 59.078,00

ESTOQUE 145.710,00 150.233,00 157.027,00 150.894,00 145.998,00 143.025,00

C/C PESSOAS LIGADAS 2.155.015,00 2.165.650,00 2.165.650,00 2.183.544,00 2.200.524,00 2.211.915,00

TOTAL ATIVO CIRCULANTE 2.413.494,00 2.412.251,00 2.410.765,00 2.413.440,00 2.418.080,00 2.418.303,00

IMOBILIZADO 22.056,00 21.705,00 21.354,00 21.003,00 20.652,00 20.301,00

TOTAL ATIVO NÃO CIRCULANTE 22.056,00 21.705,00 21.354,00 21.003,00 20.652,00 20.301,00

TOTAL ATIVO 2.435.550,00 2.433.956,00 2.432.119,00 2.434.443,00 2.438.732,00 2.438.604,00

IMS ÓCULOS E ASSESÓRIOS LTDA-ME 

FORNECEDORES 130.097,00 130.097,00 130.097,00 130.097,00 130.097,00 130.097,00

EMPRÉSTIMOS 1.428.934,00 1.428.934,00 1.428.934,00 1.428.934,00 1.428.934,00 1.428.934,00

TRIBUTOS A PAGAR 0,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00

SALARIOS E PROVISÕES 11.516,00 11.646,00 10.968,00 11.098,00 17.407,00 18.254,00

TOTAL PASSIVO CIRCULANTE 1.570.547,00 1.570.677,00 1.569.999,00 1.570.249,00 1.576.438,00 1.577.285,00

EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL PASSIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 865.003,00 863.279,00 862.120,00 864.194,00 862.294,00 861.319,00

TOTAL PASSIVO 2.435.550,00 2.433.956,00 2.432.119,00 2.434.443,00 2.438.732,00 2.438.604,00

Num. 28719841 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: MARCO AURELIO PAIVA - 31/01/2020 16:42:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAQWDVCKWZ



 

  8 

 

 IVETE MANDACARI SILVA & CIA LTDA – ME 

Prosseguindo com a realização de análises contábeis nas 

contas das empresas, apresentamos as análises da empresa Ivete 

Mandacari Silva & Cia evidenciando as alterações ocorridas no mês 

de dezembro, comparativamente ao mês anterior. 

Quadro 4- Resumo dos balancetes 

 

 

Conforme pode-se verificar pelo demonstrativo 

apresentado acima a empresa não possui recursos disponíveis não 

houve alteração significativa em nenhuma conta do balancete 

durante o mês de dezembro. 

A Demonstração de Resultados evidencia que a empresa 

não possui faturamento e que sofre com despesas operacionais, 

financeiras e de depreciação recorrentes que ocasionaram um 

prejuízo de R$25.518,00 (vinte e cinco mil e quinhentos e dezoito 

reais) somente em dezembro de 2019.  

No entanto no fechamento do exercício de 2019 a 

empresa fechou com lucro de R$ 388.465,00 (trezentos e oitenta e 

oito mil reais quatrocentos e sessenta e cinco reais.) 

4. TRANSPARÊNCIA AOS CREDORES  

Focados nas boas práticas em ambiente de Recuperação 

Judicial, e principalmente na preocupação com a transparência 

desta Administração Judicial, com os atos e andamentos do 

processo de Recuperação Judicial, a Real Brasil Consultoria 

desenvolveu o “Espaço do Credor”.  

Trata-se de um ambiente Virtual, reservado aos 

credores e interessados no processo das empresas em Recuperação 

Judicial e Falências, pelas quais funcionamos na qualidade de AJ. 

 

BALANCETES  EM R$ jul/19 ago/19 set/19 out/19 nov/19 dez/19

DISPONÍVEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C/C PESSOAS LIGADAS 1.243.395,00 1.243.195,00 1.241.502,00 1.240.369,00 1.239.115,00 1.238.164,00

TOTAL ATIVO CIRCULANTE 1.243.395,00 1.243.195,00 1.241.502,00 1.240.369,00 1.239.115,00 1.238.164,00

IMOBILIZADO - VALOR RESIDUAL 17.587,00 17.392,00 17.197,00 17.002,00 16.807,00 16.612,00

TOTAL ATIVO NÃO CIRCULANTE 17.587,00 17.392,00 17.197,00 17.002,00 16.807,00 16.612,00

TOTAL ATIVO 1.260.982,00 1.260.587,00 1.258.699,00 1.257.371,00 1.255.922,00 1.254.776,00

IVETE MANDARI SILVA & CIA-ME

SALÁRIOS E PROVISÕES 1.996,00 1.996,00 1.996,00 1.996,00 1.996,00 1.996,00

EMPRÉSTIMOS  E FIANCIAMENTOS 764.315,00 764.315,00 764.315,00 764.315,00 764.315,00 764.315,00

TOTAL PASSIVO CIRCULANTE 766.311,00 766.311,00 766.311,00 766.311,00 766.311,00 766.311,00

EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL PASSIVO NÃO CIRCULANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 494.671,00 494.276,00 492.388,00 491.060,00 489.611,00 488.465,00

TOTAL PASSIVO 1.260.982,00 1.260.587,00 1.258.699,00 1.257.371,00 1.255.922,00 1.254.776,00

Num. 28719841 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: MARCO AURELIO PAIVA - 31/01/2020 16:42:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAQWDVCKWZ



 

  9 

 

REAL BRASIL CONSULTORIA LTDA

Administradora Judicial 

Fabio Rocha Nimer

CORECON/MS 1.033 – 20ª Região

 

Neste ambiente são veiculadas informações e 

orientações do Administrador Judicial para os credores, assim como 

os documentos e principais peças processuais referentes à 

Recuperação Judicial. 

Entendemos que a prévia e adequada disponibilização 

de informações aos credores homenageia o princípio da 

transparência, que deve ser perseguido pelo AJ e oportuniza 

manifestações céleres às demandas dos interessados. 

5. ENCERRAMENTO 

Salientamos que além de todos os procedimentos e 

análise supra relatados, temos nos mantido diligentes ao processo, 

atendendo prontamente a Recuperanda e todos os credores, seja por 

telefone, e-mail ou reunião presencial.  

Por fim, com toda vênia e acatamento, agradecemos a 

confiança dedicada, colocando-nos ao seu inteiro dispor para suprir 

eventuais dúvidas do presente relatório. 

Cuiabá (MT), 31 de janeiro de 2020. 

 

Num. 28719841 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: MARCO AURELIO PAIVA - 31/01/2020 16:42:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAQWDVCKWZ



 

 

 

 

 

 

 

Num. 28719841 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: MARCO AURELIO PAIVA - 31/01/2020 16:42:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAQWDVCKWZ


